
 

 

 

 

 

 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 
 

РЕШЕНИЕ 
65   сессия                               2  созыва 

г. Бахчисарай 

от 29.01.2024 г.                                               №821 
 

 

О даче согласия на принятие в муниципальную  

собственность Бахчисарайского района Республики  

Крым движимого имущества, находящегося  

в собственности Республики Крым  

 

           Руководствуясь ст.  35 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом Бахчисарайского 

района Республики Крым, на основании письма Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 22.01.2024 № 310/01-15, 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на принятие из собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность Бахчисарайского района Республики Крым 

движимого имущества, согласно приложению. 

2. Администрации Бахчисарайского района Республики Крым направить 

настоящее решение в Министерство образования, науки и молодежи Республики 

Крым. 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru). 

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня                       

его принятия. 

 

 

Заместитель Председателя 

районного совета                                                     М.М. Колкунов 

 
 

 

 

            



 2 

 

Приложение                                                                           

к решению 65 сессии                                                                            

Бахчисарайского районного                                                                           

совета 2 созыва                                                                           

от «29» января 2024 № 821 

 

Перечень движимого имущества, 

передаваемого безвозмездно из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым. 

 

 

Акустическая система 3 

Макет массогабаритного Автомата Калашникова "АК-74" 2 

Макет гранаты РГД-5 2 

Макет гранаты Ф-1 2 

Проектор 3 

Экран для проектора 3 

Микроскоп оптический Китайская Народная Республика 1 

Демонстрационная система напольная 3 

Демонстрационная система универсальная 6 

Лазерный станок 1 

Мольберт 10 

Витрина демонстрационная тип 1 3 

Витрина демонстрационная тип 2 3 

Витрина демонстрационная тип 3 3 

Средства наглядности 2 

Портативный pH-метр 1 

Портативный измеритель минерализации воды 1 

Портативный оксиметр 1 

Портативный измеритель ОВП и температуры 1 

Лаборатория "Исследование газов" 1 

Лаборатория "Физико-химический анализ воды" 2 

Набор для оценки чистоты воздуха методом биоиндикации 1 

Портативный измеритель температуры, влаги и кислотности 

почв 

2 

Измеритель радиации 1 

Шумомер 2 

Измеритель электромагнитного фона 2 

Тренажер-манекен взрослого пострадавшего 2 

3D-принтер FDM 2 

Макет массогабаритного Автомата Калашникова "АК-74" 1 

Макет гранаты РГД-5 1 



 3 

Макет гранаты Ф-1 1 

Тренажер-манекен взрослого пострадавшего 1 

Проектор 1 

Экран для проектора 1 

Витрина демонстрационная тип 1 1 

Витрина демонстрационная тип 2 1 

Витрина демонстрационная тип 3 1 

Крепление для проектора 1 

Информационный стенд 1 

Средства наглядности 1 

Акустическая система 1 

Демонстрационная система напольная 1 

Демонстрационная система универсальная 2 

Информационный стенд 3 

Информационный стенд 3 

Набор красок для рисования (гуашь) 10 

Набор красок для рисования (акварель) 10 

Палитра 10 

Набор муляжей овощей, фруктов, грибов 1 
Крепление для проектора Cactus CS-VM-PRE02-WT Страна 

происхождения Китай 
3 

Микроскоп цифровой Levenhuk DTX TV 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 


